
福山市千田町千田487-4
（084）955－2333盈進中学校

新 着 情 報

入 試 結 果

学 校 情 報

クラブ活動

進 路 実 績

2021年度募集要項

系列学校への進学

●教育の基調…「平和・ひと・環境」
●建学の精神…「実学」の体得

※入試平均点は、パイオニアコース・チャレンジャーコースの全体平均点
○2020年度合格最低点
　パイオニア　　　専願：272点（400点満点）　併願：320点（400点満点）
　チャレンジャー　専願：222点（400点満点）　併願：248点（400点満点）

※日々のクラブ活動の様子は「EISHIN CLUB NEWS」に掲載されている。

盈進高校へは全員進学できる。

【私国立高校編】盈進高校に掲載。

□盈進で夢（ドリーム）をかなえたい人のための入試。10月下旬～ 11月
上旬に受験者本人と保護者の志望理由書をもって出願。1次試験は体
験模試、2次試験は入学試験で合否を決定する。パイオニア・チャレン
ジャーコースへの専願入試（パイオニアコース出願者には、成績上位
者に奨学金制度あり）。

受験者数 合格者数 倍率募集定員

◆【募集定員】160名（パイオニアコース40名　チャレンジャーコース120名　2コース募集）

●盈進ドリーム入試について

□専願受験者は任意で特技事項を提出することができ、その内容によ
り入試得点に加点される。例えば、漢検の4級以上取得者ならば20点
の加点、5級ならば15点の加点。英検の5級以上は20点、4級以上は
30点、3級以上40点、準2級以上50点の加点。項目が複数に及ぶ場合、
合計値が加算される。

●専願について

□いかなる時代においても社会で役に立つ、貢献できる人間を育成す
る。
□公開研究授業・学内外での研修活動の実施。
□始業を早め、生徒個々の目標をかなえるために放課後を有効活用さ
せる。家庭学習の充実、目標進路の実現、部活動の充実など。

□英語検定や漢字検定の上位級取得に向けた取り組み。英検は本校が
会場校。来年度から全員年3回受験実施。
□電子黒板による授業を取り入れている。（数学・社会・理科など）
□読書・にんげん・創作のオリジナルひとづくり3教科。

●学校教育について

□自学自習、クラブ活動、模試、行事日
●土曜日について

□中学2年生で沖縄訪問。現地では異文化とふれあうためのさまざまな
講座が組まれている。JICAと連携して行う「JICA国際理解講座」や、
京都外国語大学（正式に教育協定校）との連携で行う「English  Tour 
in Kyoto 」などの国際交流プログラムを準備している。
□校内にはICOROOM（異文化コミュニケーションルーム）もあり、異
文化を知るための資料などもそろっている。

●国際交流について

□中学3年生以上を対象に、ロサンゼルス夏期語学留学制度を実施。
●海外研修について

2020年度入試平均点
164名
129名
158名
177名
211名

151名
125名
123名
113名
115名

1.08倍
1.03倍
1.28倍
1.56倍
1.83倍

160名
160名
160名
160名
160名

2016年度
2017年度
2018年度
2019年度
2020年度

国語
算数
理科
社会

73.3点
58.1点
64.8点
68.2点

1月5日（火）
1月13日（水）
国語・算数・社会・理科
160名

＜試 験 日＞
＜合格発表＞
＜試験科目＞
＜ 定 員 ＞

＜ 時 間 ＞
＜ 配 点 ＞
＜ 面 接 ＞

各50分
各100点
専願のみあり

●体 育 系
●文 化 系

軟式野球／サッカー（男子）・（女子）／陸上競技／バスケットボール／バレーボール／ソフトテニス／バドミントン／水泳／柔道／剣道／
フェンシング
演劇／美術／放送／音楽／書道／ヒューマンライツ／マスクラブ／英語研究／棋道/環境科学研究


