# 盈進中学校

### 新着情報

●教育の基調…「平和・ひと・環境」 ●建学の精神…「実学」の体得

## 入試結果

	募集定員	受験者数	合格者数	倍率
2016年度	160名	164名	151名	1.08倍
2017年度	160名	129名	125名	1.03倍
2018年度	160名	158名	123名	1.28倍
2019年度	160名	177名	113名	1.56倍
2020年度	160名	211名	115名	1.83倍

2020年度入試平均点				
73.3点				
58.1点				
64.8点				
68.2点				

- ○2020年度合格最低点

パイオニア 専願: 272点(400点満点) 併願: 320点(400点満点) チャレンジャー 専願: 222点(400点満点) 併願: 248点(400点満点)

### 2021年度募集要項

◆【募集定員】160名(パイオニアコース40名 チャレンジャーコース120名 2コース募集)

<試 験 日> 1月5日(火)

<合格発表> 1月13日(水)

<試験科目> 国語·算数·社会·理科

<定員>160名

| < 時 間 > 各50分 | < 配 点 > 各100点

< 面 接 > 専願のみあり

# 学校情報

●盈進ドリーム入試について

□盈進で夢(ドリーム)をかなえたい人のための入試。10月下旬~11月 上旬に受験者本人と保護者の志望理由書をもって出願。1次試験は体 験模試、2次試験は入学試験で合否を決定する。パイオニア・チャレン ジャーコースへの専願入試(パイオニアコース出願者には、成績上位 者に奨学金制度あり)。

#### ●専願について

□専願受験者は任意で特技事項を提出することができ、その内容により入試得点に加点される。例えば、漢検の4級以上取得者ならば20点の加点、5級ならば15点の加点。英検の5級以上は20点、4級以上は30点、3級以上40点、準2級以上50点の加点。項目が複数に及ぶ場合、合計値が加算される。

#### ●学校教育について

- □いかなる時代においても社会で役に立つ、貢献できる人間を育成する。
- □公開研究授業・学内外での研修活動の実施。
- □始業を早め、生徒個々の目標をかなえるために放課後を有効活用させる。家庭学習の充実、目標進路の実現、部活動の充実など。
- □英語検定や漢字検定の上位級取得に向けた取り組み。英検は本校が 会場校。来年度から全員年3回受験実施。
- □電子黒板による授業を取り入れている。(数学・社会・理科など)
- □読書・にんげん・創作のオリジナルひとづくり3教科。

#### ●土曜日について

□自学自習、クラブ活動、模試、行事日

#### ●国際交流について

- □中学2年生で沖縄訪問。現地では異文化とふれあうためのさまざまな 講座が組まれている。JICAと連携して行う「JICA国際理解講座」や、 京都外国語大学(正式に教育協定校)との連携で行う「English Tour in Kyoto」などの国際交流プログラムを準備している。
- □校内にはICOROOM(異文化コミュニケーションルーム)もあり、異文化を知るための資料などもそろっている。

#### ●海外研修について

□中学3年生以上を対象に、ロサンゼルス夏期語学留学制度を実施。

# クラブ活動

- ●体 育 系 軟式野球/サッカー(男子)・(女子)/陸上競技/バスケットボール/バレーボール/ソフトテニス/バドミントン/水泳/柔道/剣道/
- ●文 化 系 フェンシング

演劇/美術/放送/音楽/書道/ヒューマンライツ/マスクラブ/英語研究/棋道/環境科学研究

※日々のクラブ活動の様子は「EISHIN CLUB NEWS」に掲載されている。

# 系列学校への進学

盈進高校へは全員進学できる。

#### 進路実績

【私国立高校編】盈進高校に掲載。